
 
 Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 22. 4. 2014 

 
 
Přítomni:    PhDr. Benda, Mgr. Bogan, , Doc. Loučka, Mgr. Marková, Mgr. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Richter, Ing.Trögl, Mgr. Vojtíšek, doc. Vráblík (zast. prof. 
Vráblíkovou) 

Omluveni:  Doc. Janoš (PN), Ing. Neruda (SC), prof. Vráblíková  (SC). 
 
 
Bod č. 1- Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7.1.2014 

- Budova CPTO – pokračuje příprava architektonické soutěže. Financování je 
rozděleno na část přípravy investice a část realizace.     

 
Bod č. 2- Studijní obory - reakreditace 

- Výstupy z učení zpracují garanti předmětů – T.: 30.4.2014. 
- Výběr opor – zajistí garanti oborů, umístění na web k akreditaci – Z.: Ing. Novák  
- Kompletace sestav probíhá  
  - OŽP + RK  - došly poslední tab. „G“  

- OH + VH                                              Předání na rektorát - T.: 30.4.2014 
 

Bod č. 3 - Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- Zatím bylo do STAGu převedeno celkem 319 přihlášek uchazečů za všechny st. 

obory.  
- 2. kolo přijímacího řízení bude vyvěšeno zítra.  
 

Bod č. 4 - Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
- Výběrové řízení na toxikologa je administrativně připravováno (vyjde . 

 
 
Různé: 
Děkan 

- Projekt SVP – projektu pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami 
(CZ.1.07/2.2.00/29.0023). Vázne zpracování studijních opor – za FŽP chybí 1 kurz, 2 
stud.        opory, zapojení 8 osob (i externisti nebo studenti). V rámci projektu SVP 
16.4. od 10:00 h. proběhl na FŽP Den handikepovaných. 

- S Př.F byly projednány podmínky financování společného studijního oboru 
„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 
hodinách výuky – návrh Př.F dosud nebyl doručen.  

- K přípravě otevření placených kurzů CŽV (dle §60 zákona o VŠ) s osvědčením nebo 
certifikátem (je nutná akreditace MŠMT, MŽP aj.). Ing. Roubíkovou připraven 1. 
pracovní materiál, 2. Doc. Němcem - kurz k pozemkových úprav. Získané prostředky 
jdou do provozu fakulty. S centrem CŽV UJEP projednal:   Mgr. Bogan   

- Výroční zpráva FŽP – jsou shromážděny podklady od proděkanů, probíhá 
kompletace – dokončit a rozeslat do 25.4.             Z.: děkan  

- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 
požádán o projednání s KÚ. Výsledek dosud není znám. Ing. Brůnou bylo zahájeno 
společné jednání s dalšími VŠ působícími v budově. 

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – Třemošnice. 
Byla doručena Smlouva o dílo, Smlouva o partnerství není nutná.   

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!                                                       Z.: vyu čující   

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.               Z.: KIG + vedoucí kateder  
- Univerzita v Kazaň – zajištěna účast na konferenci, pokračovala práce na studijním 

oboru „Environmentální biotechnologie“.  



 

 2 

- Příprava harmonogramu na rok 2014/2015 - podzimní termín SZZ přesunut 
z listopadu na leden – odhlasováno většinou přítomných. 

 
PhDr. Benda  

- Jednání AS FŽP bude 30.4.2014 – program bude rozeslán.  
 

Ing. Novák  
- CPTO – fotografie kampusu zajistí KIG (1 foto = 500,- Kč). 
-  

Ing. Popelka  
- Probíhá výměna SW a HW – učebny PC realizovány, připravena laboratoř KIG. 

Osloveni budou všichni uživatelé PC a notebooků. 
 

Doc. Janoš – omluven (N) 
 
Ing. Trögl   

- Časopis Vesmír – propagace Př.F a FŽP – n.Mgr. studium a Ph.D. (i ostatních Bc a 
n.Mgr. oborů), cena 30.000,- Kč/str. 

 
Mgr. Bogan 

- Příprava rozvrhu na příští akademický rok – sdělit proděkanovi, kdo a které předměty 
bude učit, konkretizovat změny. 

 
Mgr. Vojtíšek - bez připomínek 
 
Mgr. Marková – bez připomínek.  
 
Ing. Neruda - omluven       
 
Doc. Vrablík  

- Projekt KLIPRO – na učebně 603 bude ve dnech 12. a 13. května – výukový blok, viz 
pozvánka 

 
Doc. Lou čka – bez připomínek  
 
 
Příští kolegium bude v úterý 13.5. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


